Termine des Schuljahres 2024/2025

Datum Uhrzeit
29.08.2024
02.09.2024
03.09.2024 10.00 Uhr
18.-25.09.2024
23.-27.09.2024
01.und 02.10.2024 08.30 Uhr
03.10.2024
04.10.2024
10.-29.10.2024
21.10.-01.11.2024
04.11.2024
04.-22.11.2024
11.-15.11.2024
11.-14.11.2024
28.11.2024 17-19 Uhr
05. und 06.12.2024
10.12.2024 18.30 Uhr
12.12.2024 18.00 Uhr
17.12.2024 18.30 Uhr

20.12.2024 -
03.01.2025

10.01.2025

11.01.2025 10-13

Uhr

14.01.2025 16.00 Uhr

15.01.2025 18.00 Uhr

17.-25.01.2025

20.01.-07.02.2025

Albrecht-Thaer-Gymnasium

Termin

Startertag — Beginn des Schuljahres 2024/2025
Einschulung unserer neuen 5. Klassen
AG-Vorstellung Jahrgang 5

Englandaustausch Jahrgang 9

Sozialpraktikum Jahrgang 10

Wegenkampsportfest fir die 4. und 5. Klassen

Tag der deutschen Einheit — schulfrei

Brickentag — schulfrei

Vietnamaustausch

Herbstferien

Ganztageskonferenz — unterrichtsfrei
Feedbackzeitraum

Projekttage Pravention/Soziales Lernen

Berufs- und Studienorientierungstage (S1, Oberstufe)
Weihnachtsbasar

ATh-Nikolaus flir die umgebenden Grundschulen
Elterninfoabend fiir die zukiinftigen 5. Klassen
Elterninfoabend fir den Einstieg in Klasse 7 am ATh
Weihnachtskonzert in der Kleinen Laeiszhalle

Weihnachtsferien

Zeugnisausgabe S3

Tag der offenen Tir

Informationsveranstaltung zu unserer Blaserklasse (Klasse 5,
2025)

Informationsveranstaltung zu unserer Spanischklasse (Klasse
5, 2025)
Skireise der Oberstufe

Betriebspraktikum Jahrgang 9



Termine des Schuljahres 2024/2025

30.01.2025
31.01.2025
03.-07.02.2025
03.-07.02.2025
20.02.2025 ab 14 Uhr
21.02.2025
03.04.2025
10.-21.03.2025
14.-30.04.2025
18.-21.04.2025
01.05.2025
02.05.2025
08.05.2025
12.-17.05.2025
26.-30.05.2025
09.06.2025
30.06.2025
12.07.2025
15.-18.07.2025
22.07.2025
23.07.2025
24.07.-03.09.2025

Stand: 03.05.2025

Albrecht-Thaer-Gymnasium

Zeugnisausgabe

schulfrei

Anmeldewoche fir den neuen Jahrgang 5
Projektwoche Gemeinsam Klasse sein Jahrgang 5
LEG-Nachmittag

LEG-Tag, unterrichtsfrei

Girls and Boys-Day, Jahrgang 6

Marzferien

Feedbackzeitraum

Osterfeiertage — schulfrei

Tag der Arbeit — schulfrei

Briickentag — schulfrei

Ganztageskonferenz - unterrichtsfrei
Gegenbesuch des Englandaustausches Jahrgang 8
Maiferien

Pfingstmontag — schulfrei

Miindliches Abitur - unterrichtsfrei

Verleihung des Abiturs

Projektwoche Nachhaltigkeit und Verantwortung
Wandertag

Zeugnisausgabe

Sommerferien



